GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 235 DE 10 DE JUNHO DE 2021 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições
legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Luiz Adriano Pereira de Lima, no cargo em comissão,
Assessor Executivo I Símbolo CCE-3, da Secretaria Municipal
de Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar n.º
1.339/2018, a partir de 01/06/2021.

             Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 10 de junho de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0225/2020
CONTRATO Nº: 037/2021
PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e Fire Blue Serviços E
Comércio De Materiais Contra Incêndio LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço
de elaboração de projeto de prevenção e combate à incêndio
para as unidades de saúde do Município de Paracambi.
VALOR: R$ 199.222,56 (Cento e noventa e nove mil duzentos e
vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.
FONTE DE RECURSOS: 0266/0084/0136/313/2351
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO:  2101.10.302.0015.2105/2101
.10.301.0015.2191
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
sua alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2021

Paracambi/RJ, 09 de junho de 2021.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sábado, 12 de junho de 2021 Edição 368

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 335/2020
CONTRATO Nº: 038/FMS/2021
PARTES: Município de Paracambi através da Secretaria
Municipal De Saúde/FMS e a Empresa B.C  Oliveira Comércio
E Serviços LTDA-ME.
OBJETO: Empresa especializada para aquisição de insumos
hospitalares, oriunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2020 B, para suprir as necessidades do Hospital
Municipal Dr. Adalberto da Graça e demais unidades de saúde
desta Municipalidade.
VALOR: R$ 201.874,50 (duzentos e um mil, oitocentos e
setenta e quatro reais e cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 01/06/2021 e encerramento em
01/01/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.36.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2021.

Paracambi/RJ, 01 de junho de 2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 335/2020
CONTRATO Nº: 039/FMS/2021
PARTES: Município de Paracambi através da Secretaria
Municipal De Saúde/FMS e a Empresa Essencial Rio
Distribuidora de Produtos Médicos Hospitalares EIRELI - ME.
OBJETO: Empresa especializada para aquisição de insumos
hospitalares, oriunda da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
004/2020 A, para suprir as necessidades do Hospital
Municipal Dr. Adalberto da Graça e demais unidades de saúde
desta Municipalidade.

S E C R E T A R I A S

Mês de
combate à

Anemia e
Leucemia.

mês de JUNHO
(Laranja)

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisábado, 12 de junho de 2021 Edição 368 - Página 02

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA INICIAL DE INSTAURAÇÃO
DE SINDICANCIA Nº03/2021.

O  P R E S I D E NT E  DA  C O M I S S ÃO  P E R M A N E NT E  D E
SINDICÂNCIA E INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 139/2021, de
23/02/2021, RESOLVE:

I – Instaurar Sindicância, conforme aduz o art. 155 ao 163 da
Lei Complementar Municipal nº 326/1994 (texto consolidado
com a revisão feita pela Lei Complementar Municipal nº
1 .225/2017,  e  a l terações promovidas pelas Leis
Complementares nº 1.316/2018, 1.329/2018 e 1.363/2019),
visando apurar irregularidades.

PROCESSO Nº 4965/2021:  REF.  REPRESENTAÇÃO
PROTOCOLADA POR GLAUCIA DE CASTRO EM FACE DE
CARLOS HENRIQUE RIBEIRO LUZ.

Paracambi, 09 de junho de 2021.

ANDRÉ SANTOS TEPERINO
Presidente da Comissão Permanente de
Sindicância e Inquérito Administrativo

VALOR: R$ 199.528,00 (cento e noventa e oito mil, quinhentos
e vinte e oito reais)
PRAZO: Com início na data de 01/01/2021 e encerramento em
01/01/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.36.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2191
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2021.

Paracambi/RJ, 01 de junho de 2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA 039/21 DE 10 DE JUNHO DE 2021

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da
Prefeitura Municipal de Paracambi, por nomeação na forma
da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao servidor, MÔNICA DE OLIVEIRA VIANA, Matrícula
nº36/12704, Professora, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Educação, 06 (seis) meses de licença sem
vencimento para tratar de interesses particulares, com início
em 14 de junho de 2021 e término em 14 de dezembro de 2021
d e  a c o r d o  c o m  o  q u e  d i s p õ e  o  a r t .  9 7  d a  L e i
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº3555/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EDITAL 01/2021

CONVOCAÇÃO

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO

PORTARIA Nº 167 DE 20 DE MARÇO DE 2021

  Convocação dos candidatos do Edital 01/2021, para que
compareçam na Secretaria Municipal de Educação e Esporte
no dia 15/06/2021 às 9 h, com o uso de máscaras,
distanciamento entre as pessoas e todas as determinações
em relação às normas de segurança preconizadas pelos
órgãos oficiais.

PAULO CÉSAR SOARES................................................2,5COTA
MARCELO ROBERTO DOS SANTOS..............................2,5COTA

Paracambi, 15/06/2021.

@

Ouvidoria Geral do Município

2683-9109

A gente quer te ouvir!

		2021-06-12T09:16:29-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102